
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  08  del  03.03.2011 Determinazione n. 108  del  08.03.2011 

OGGETTO:     Liquidazione e pagamento quota 2010 per l’associazione “Alleanza Contro il Cancro”. 

L’anno duemilaundici, il giorno tre del mese di  marzo, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

Dr.ssa Iris Mannarini 
 
 
 
Premesso che questo Istituto partecipa, in qualità di socio fondatore, ad “Alleanza Contro il Cancro”, Associazione nata al 
fine di realizzare e gestire una rete di informazione e collaborazione tra gli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere 
Scientifico (IRCCS) attivi su territorio nazionale e dedicati alla lotta contro il cancro; 
 
Considerato che questa Amministrazione, con deliberazione n.106 del 09/03/2010 ha preso atto del finanziamento, 
concesso dal Ministero della Salute, per l’attivazione dei programmi di Ricerca Corrente, triennio 2007-2009, ammontante 
a complessivi � 1.304.268,00, nonché della relativa programmazione economica, con cui è stata destinata la somma di � 
31.500,00 alla voce di spesa “Quote Associative”; 
 
Visto che, con nota prot. 39/09 del 15.02.2011 (all.1) agli atti della Direzione Scientifica, il prof. Luigi Spagnoli, in 
qualità di Direttore Generale dell’Associazione Alleanza Contro il Cancro, ha richiesto il pagamento della quota 
associativa, per l’anno 2010, pari ad � 25.000,00, indicando, altresì, le coordinate bancarie da utilizzare per il versamento 
e che di seguito si riportano: 
 

Alleanza Contro il Cancro - Banca del Credito Cooperativo Roma Ag. 103  
c/c 000000003339 Codice Paese IT CheckDigit *********** IBAN ******************* 

 
Precisato che la somma di � 25.000,00 risulta disponibile, giusta citata deliberazione n.106/10, alla voce di spesa “Quote 
Associative”; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

�� liquidare e pagare, in favore dell’associazione “Alleanza contro il Cancro” la quota associativa per l’anno 2010 pari a 
� 25.000,00, utilizzando le coordinate bancarie indicate in narrativa; 

�� precisare che la somma complessiva, pari ad � 25.000,00 risulta disponibile alla voce di spesa “Quote 
associative”giusta deliberazione n.106 del 09/03/2010; 

�� trasmettere copia del presente provvedimento, corredato delle fatture in originale, all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza, 

�� pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 



 
 
Il Responsabile del Procedimento Legge n. 241/1990 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                     Il Direttore Scientifico  
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
 
________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  08.03.2011   al   in corso 
 
Bari,    08.03.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


